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Lampiran 1

SK Bimbingan Skripsi

UNIVERSITAS GALUH
FAKULTAS EKONOMI

PROGRAM STUDI MANAJEMEN : TERAKREDITASI “B” SK. NO. S2TR'SHUBAN-PT/ Akrad/S/AX/2020
PROGRAM STUDI AKUNTANS! : TERAKREDITAS| “B* SK. NO, 4682 SICUAN-PT Akrod S VIN2020
JI. RE. Martadinata No. 150 Telp/Fax. (0265) 772060 - 778374 Ciamis 46251

SURAT TUGAS MEMBIMBING SXRIPS!
Nomor : 5520/ 354/ST/AKJDIX| 2023

Dekan Fakultas Ekonomé Universitas Galub Gamis dengan ini beri tugas bimbing skrpsi

kepada:
Nama : Dr. HJ. Aird Kusniawati, MM,
sebagal Pembambing |
Nama : Faizal Haris Eko Prabowo, S.E, MM,
sebagal Pembimbing 11
Dalam penulsan/penyusunan skopsi mahasiswa untuk dan atas :
Nams 1 RIZKI RAMADHAN
NIM : 3402200467

Frogram Studl @ Manajemen

Judhul Skripsi : PENGARUH KOMITMEN ORGANISASI DAN DISIPUN KERJA
TERHADAP KINERIA PEGAWAI (suatu studl pada kantor BPKD
kabupaten cisnis)

Surat tugas ind beraku sampa dengan skopst selesal paling lambat 1 (satw) tahun seteiah
penetapan surat tugas ini.

Demikian agar digksanalan sebagaimana mestirmya,

Tembusan !
* vth, Ketus Frogram Stud yang bersanghkutan
*  ¥th, Mahasiswa yarg bersangkutan
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Lampiran 2

Surat Izin Penelitian

UNIVERSITAS GALUH
FAKULTAS EKONOMI

PROGRAM STUDI MANAJENEN : TERAKREDITASI *B” 5K, NO,
PROGRAM STUDI AKUNTANS! | TERAKREDITAS! “B" K. NO. 4652 SX/BAN-PTiAkred S/VIIN2020

JI. RE. Martadinata No. 150 T-ﬁll. ‘02662 772060 - 778374 Clamis 46251

Namor i 34653457 AR/ D/X)2023
Lampiran -
Perihal < |jin Penedtion Skripsi
Kepada Yth,
Kepala Kantor Badan Pengelolaan Kevangan Daerah Kabupaten Clamis
di
Tempat

Cengan Hormat,

Berdasaskan Program Akademik Fakultas Ekonoml Universitas Galuh Camis, dalam rangka
menyelesaikan studi mahasgswa dwajibkan untuk memyusun skripst Untuk keperiuan tersebut kiranya
Sapak/ibu dapat membanty mahasiswa kami dalam melakukan penelitian dan pengumpulan data pada
#orusahaan/Dinas/instans! yang Bapakiby pimpin. Adapun mahasiswa yang dimaksud adalah :

Nama : Ridki Ramadhan

Nomor Pokok / NIM, t 3402300467

Asal Program Studi : Manajemen

Tempat Tangal Lahir ¢ Tasikmalaya,10 Desember 2001

Telepon | HP : 08132491453

Alamat : Kp. Sindang Wargi RT 002RW oot Kel. Sukamaju Kidul Kec, indihiang
Kota Tasikmalaya

Lamanya Penelitian : Nopember 2023 s/d Januari 2024

Judud Penelitian : Pengaruh Komitmen Organisasi Dan Disipln Kerje terhadap Kinerja
Pegawal

Demikian permohonan inl kami sampalkan, atas perhatian dan kerfasamanys kami ucapkan
terima kasi.

NIK, 312770081



Lampiran 3

Surat Balasan lzin Penelitin

PEMERINTAH KABUPATEN CIAMIS

BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Kormplek Perhaerioron In. Drs 14 So!l:!s!l Mo, 05 A Dip AR sy 1002
CIAM

Korde Pos 46213

Lampkan - -

Nomor  : 800.1/ "¥MNBPKD. 1
. DBinsa

Perihal - Suraljn Peneliian

Kepada :
Yih, Wakil Dekan 1 Fakullas Ekonoml

Universitas Galuh
di-
Ciamis

Clamis, 16 Novernber 2023

Memperhatikan Surat darl Kepela Kamor Kesatuan Bangsa dan Politik
Nomor :000.9.2/700- Bakesbangpol.01 Tanggal 16 Nopember 2023 perihal
Surat Keterangen ljin Penelitian , dengan ini diberitahukan bahwa kami tidak
keberatan dan menerima yang namanya tercanium di bawah ini yaitu :

No.

Nama

Nm Jurusan |

Rizki Ramadhan

3402200467 Ekonomi |

Untuk melaksanakan Penclitian pada Badan Pengelolaan Keuangan

Daerah Kabupaten Clamis mulal tangoal 16 Novpember 2023 s/d 16 Januarl
2024 sepanjang prosedur persyaratannya ditempuh dan mengikuti protokol

kesehatan yang telah ditetapkan.

Demikian harap menjadi maklum dan untuk bahan sepesiunya.

Kepala
Badan Pengelolaan Keuangan Daerah
abupaten Gamis

B hdiana, SE
et thaina Muda
Nip. 19650912 199301 1 001
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Lampiran 4

SURAT PENGANTAR KUESIONER

Kepada Yth
Bapak/Ibu Pegawai
Badan Pengelolaan Keuangan Daerah Kabupaten Ciamis

Di Tempat

Assalamualaikum Wr. Wb

Dalam rangka penyusunan skripsi untuk salah satu syarat dalam menempuh
ujian sidang dan untuk memperoleh gelar sarjana (S1) pada Program Studi
Manajemen Fakultas Ekonomi Universitas Galuh Ciamis ini, saya bermaksud
melakukan penelitian di Badan Pengelolaan Keuangan Daerah Kabupaten Ciamis
bersama Bapak/lbu selaku responden. Adapun judul skripsi yang akan ditempuh
yaitu “Pengaruh Komitmen Organisasi dan Disiplin Kerja Terhadap Kinerja
Pegawai (Suatu Studi pada Pegawai Badan Pengelolaan Keuangan Daerah

Kabupaten Ciamis)”.

Berkenaan dengan itu, saya memohon kesediaan Bapak/lbu selaku
responden untuk mengisi kuesioner ini. Semua identitas Bapak/lbu akan dijaga
kerahasiaannya dan jawaban kuesioner hanya akan dipergunakan untuk
kepentingan penelitian. Atas bantuan dan kesediaan Bapak/Ibu berikan, saya

ucapkan terima kasih.

Salam hormat

Rizki Ramadhan
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Lampiran 5
Kuesioner Penelitian

PETUNJUK PENGISIAN KUESIONER

A. Petunjuk Pengisian
1. Isilah identitas Bapak/lbu/Sdr/i
2. Sebelum menjawab bacalah pernyataan kuesioner dengan cermat
3. Berilah tanda ceklis (V) jika sesuai dengan jawaban yang dipilih
B. ldentitas Responden
1. Jenis Kelamin . (a). Laki-laki I:I (b). Perempuan I:I

2. Usia : (a). 21-30 tahun I:I (c). 41-50 tahun I:I
(b). 31-40 tahunl:l (d). > 50 tahun |:|
3. Pendidikan Terakhir : (a). SMA/SLTA I:l (d). Strata 2 I:l
(S2) ] ]
(b). Diploma (D3) (e). Strata 3
(S3)
(c). Strata 1 (S1)
4. Lama Kerja : (a). 1-4 tahun
(b). 5-8 tahun
(c). 9-13 tahun
(d). > 13 tahun

Hininin

C. Pilihan Jawaban
1. STS : Sangat Tidak Setuju
2. TS : Tidak Setuju
3. KS : Kurang Setuju
4. S . Setuju
5. SS : Sangat Setuju

DAFTAR PERNYATAAN



169

Berilah tanda (v') pada setiap pernyataan yang Bapak/lbu/Sdr/i pilih

1. Komitmen Organisasi

No

Pernyataan

Jawaban Pernyataan

SS

S

KS

TS

STS

5

4

3

2

1

Rasa Memiliki (A Sense of Belonging)

1.

Pegawai memiliki rasa tanggung jawab
terhadap kemajuan organisasi untuk
kedepannya

Pegawai merasa memiliki ikatan
emosional yang kuat dengan organisasi
tempat bekerja

Pegawai merasa yakin bahwa apa yang
dilakukannya/pekerjaanya adalah

berharga bagi organisasi tersebut

Rasa Bergairah terhadap Pekerjaan

4.

Pegawai mengenali  faktor-faktor
motivasi intrinsik dalam mengatur
desain pekerjaan (job design)

Pegawai merasa senang bekerjasama
dengan atasan dan sesama rekan kerja

Pegawai menemukan suasana yang
harmonis dan hubungan personal yang
baik di tempat kerja

Kep

emilikan terhadap Organisasi (Ownership)

Pegawai diikutsertakan untuk
memberikan saran dan ide dalam
proses pengambilan keputusan

Pegawai bersedia bekerja semaksimal
mungkin demi kepentingan organisasi
dibandingkan dengan kepentingan
pribadi

Pegawai selalu ikut dilibatkan dalam
semua kegiatan organisasi

10.

Pegawai merasa berat jika
meninggalkan organisasi meskipun

sangat ingin sekali




2. Disiplin Kerja
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No

Pernyataan

Jawaban Pernyataan

SS

S

KS

TS

STS

5

4

3

2

1

Mematuhi Semua Peratuan

1. | Pegawai selalu menaati aturan yang
ada dalam organisasi
2. | Melakukan semua pekerjaan sesuai

dengan prosedur kerja dan peraturan
yang berlaku

Penggunaan Waktu Secara Efektif

3. | Pegawai mampu menggunakan waktu
dengan efektif dalam melaksanakan
tugas yang diberikan

4. | Pegawai selalu mengerjakan
pekerjaannya tepat waktu sesuai
dengan target yang telah diberikan

Tanggung jawab

5. | Pegawai mempunyai tanggung jawab
yang tinggi dalam pekerjaan

6. | Pegawai bertanggung jawab dalam
menyelesaikan pekerjaan yang telah
dibebankan

7. | Pegawai bertanggung jawab apabila

melakukan suatu kesalahan dalam
bekerja

Tingkat Absensi

8. | Pegawai selalu datang dan hadir untuk
bekerja sesuai dengan jadwal yang
telah ditentukan

9. | Pegawai tidak pernah meninggalkan
tempat kerja tanpa izin

10. | Pegawai pulang sesuai dengan waktu

yang telah ditentukan




3. Kinerja Pegawai
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No

Pernyataan

Jawaban Pernyataan

SS

S

KS

TS

STS

5

4

3

2

1

Pemahaman atas Tupoksi

1.

Pegawai memiliki pemahaman yang
jelas tentang tugas-tugas yang harus
dilakukan

Pegawai memiliki gambaran
mengenai tanggung jawabnya di
tempat kerja

Inovasi

3.

Pegawai sering mencari cara baru
untuk menyelesaikan tugas-tugasnya

Pegawai  cenderung  melakukan
sesuatu dengan cara yang sudah
terbukti efektif

Kecepatan Kerja

5. | Pegawai dapat menyelesaikan tugas-
tugasnya dengan cepat dan efisien

6. | Pegawai cenderung melakukan tugas
dengan cepat tanpa memperhatikan
detail dan kualitasnya

Keakuratan Kerja

7. | Pegawai biasanya dapat
menyelesaikan tugas-tugasnya dengan
tingkat kesalahan yang rendah

8. | Pegawai selalu memastikan bahwa
pekerjaannya dilakukan dengan akurat

Kerjasama

9. | Sesama rekan kerja terdapat kerjasama
yang baik sehingga memudahkan
dalam menyelesaikan pekerjaan

10. | Terdapat interaksi yang baik antara

pegawai dengan atasan dalam

menyelesaikan permasalahan kerja
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Lampiran 6

Kegiatan Penyebaran Kuesioner
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Lampiran 7

Jumlah

35
33
46

16
36

38
38
42

38
40
38
50
40

42

42

34
40
30
40

40
38
40

38
40
40
40

40
30
40

40

37

41

36

41

10

Pernyataan

Jawaban Responden Variabel Komitmen Organisasi

NO

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

32

33
34
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43

41

41

41

47

48

43

38
47

46

41

46

40

43

42

46

45

43
2080

211

35

36

37

38

39

40
41

42

43
44
45

46
47

48
49
50
51

52
JML | 216 | 209 | 211 | 207 | 207 | 208 | 207 | 201 | 203
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Lampiran 8

Jawaban Responden Variabel Disiplin Kerja

Jumlah

48

40

50
19
50
42

40

48

34
40

39
43

38
40

40
40
47

50
40
40

50
40
38
40

50
40
40

30
39
41

42

43

37

44

10

Pernyataan

NO

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

32

33
34
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45

44
43

45

48

47

43

40

46

44
42

45

38
42

43

45

38
44
2184

221

35

36

37

38

39

40
41

42

43
44
45

46
47

48

49

50
51

52
JML | 217 | 214 | 223 | 210 | 216 | 224 | 221 | 219 | 219
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Lampiran 9

Jawaban Responden Variabel Kinerja Pegawai

Jumlah

45

40

47

20
47

39
37

41

33
41

39
42

40

40

41

39
48

41

36
37

41

38
38
36
41

39
39
30
41

41

46

41

44
44

10

Pernyataan

NO

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

32
33
34
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44
43

43

44
44
41

44
42

49

44
41

47

39
48

43

46

45

43
2142

35

36
37
38
39
40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
51

52
JML | 209 | 204 | 216 | 215 | 215 | 219 | 219 | 224 | 212 | 209
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Lampiran 10
Regresi Pengaruh Komitmen Organisasi terhadap Kinerja Pegawai

Model Summary

Adjusted R Std. Error of the
Model R R Square Square

Estimate
1 6752 .455 444 3.59263
a. Predictors: (Constant), Komitmen Organisasi
ANOVA?
Model Sum of Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression 538.729 1 538.729 41.739 .000°
Residual 645.348 50 12.907
Total 1184.077 51
a. Dependent Variable: Kinerja Pegawai
b. Predictors: (Constant), Komitmen Organisasi
Coefficients?®
Unstandardized Standardized
Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) 16.760 3.814 4.394 .000
Komitmen Organisasi .611 .095 .675 6.461 .000

a. Dependent Variable: Kinerja Pegawai
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Regresi Pengaruh Disiplin Kerja terhadap Kinerja Pegawai

Model Summary

Adjusted R Std. Error of the
Model R R Square Square Estimate

1 778 .604 597 3.06067

a. Predictors: (Constant), Disiplin Kerja

ANOVA?
Model Sum of Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression 715.693 1 715.693 76.400 .00QP
Residual 468.384 50 9.368
Total 1184.077 51

a. Dependent Variable: Kinerja Pegawai

b. Predictors: (Constant), Disiplin Kerja

Coefficients®

Standardized

Unstandardized Coefficients Coefficients

Model B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) 11.665 3.405 3.426 .001
Disiplin Kerja .703 .080 a77 8.741 .000

a. Dependent Variable: Kinerja Pegawai
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Regresi Komitmen Organisasi dan Disiplin Kerja terhadap Kinerja Pegawai

Model Summary

Adjusted R Std. Error of the
Model R R Square Square Estimate

1 .8262 .683 .670 2.76788

a. Predictors: (Constant), Disiplin Kerja, Komitmen Organisasi

ANOVA?
Model Sum of Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression 808.680 2 404.340 52.778 .00QP
Residual 375.397 49 7.661
Total 1184.077 51
a. Dependent Variable: Kinerja Pegawai
b. Predictors: (Constant), Disiplin Kerja, Komitmen Organisasi
Coefficients?
Unstandardized Standardized
Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) 6.711 3.391 1.979 .053
Komitmen Organisasi .309 .089 .342 3.484 .001
Disiplin Kerja .526 .089 .582 5.936 .000

a. Dependent Variable: Kinerja Pegawai



Lampiran 11

Nama

NIM

Tempat, Tanggal Lahir
Agama

Alamat

Jenis Kelamin
E-mail
No.Telepon

Riwayat Pendidikan

182

Daftar Riwayat Hidup

: Rizki Ramadhan

: 3402200467

: Tasikmalaya, 10 Desember 2001

> Islam

: Kp. Sindang Wargi RT/RW 002/001 Kel.
Sukamaju Kidul Kec. Indihiang Kota
Tasikmalaya

: Laki-laki

: rafaelrizky026@gmail.com

081 324 191 453

: SDN 1 Sindang Palay

: SMPN 13 Tasikmalaya
: SMKN 1 Tasikmalaya

: Universitas Galuh


mailto:rafaelrizky026@gmail.com

